
1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города

от 29.09.2017 № 1773 «Об утверждении Муниципальной программы
«Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города

Димитровграда Ульяновской области»

В проект постановления Администрации города «О внесении изменений
в постановление Администрации города от 29.09.2017 № 1773 «Об
утверждении Муниципальной программы «Создание комфортной среды и
улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской
области» вносятся изменения в части корректировки бюджетных ассигнований
по мероприятию, реализуемому в 2023 году.

По мероприятию «Составление сметной документации на
благоустройство 30 дворовых территорий с прохождением экспертизы
достоверности определения сметной стоимости» (п. 4.9) в связи с
образовавшейся экономией лимиты из средств бюджета города в сумме 50,00
тыс.руб. снимаются и перераспределяются на мероприятие по разработке
проекта на временное технологическое присоединение к сетям
электроснабжения, реализуемое в рамках муниципальной программы
«Строительство и реконструкция объектов инженерной и транспортной
инфраструктуры в городе Димитровграде Ульяновской области».

В данном проекте постановления учтена потребность жителей в
комфортной и благоприятной для проживания среде города.

Система индикаторов эффективности муниципальной программы осталась
без изменений.

Директор МКУ «ДИИП» Н.А.Горошков

Карабаева Александра Александровна
(84235) 4-56-02



2

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города

от 29.09.2017 № 1773 «Об утверждении Муниципальной программы
«Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города

Димитровграда Ульяновской области»

В проекте постановления Администрации города «О внесении изменений
в постановление Администрации города от 29.09.2017 № 1773 «Об
утверждении Муниципальной программы «Создание комфортной среды и
улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской
области» вносится изменение в части корректировки бюджетных ассигнований
по мероприятиям, реализуемым в 2023 году.

Объем финансирования мероприятий из бюджета города в 2023 году
снизился с 8 037,35245 тыс.руб. до 7 987,35245 тыс.руб. на сумму 50,00
тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий из областного бюджета (средства
бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются
средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных
трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий
муниципальной программы) и из бюджетных ассигнований за счет
дополнительных средств в виде платежей, взносов, безвозмездных
перечислений остались без изменений.

В целом финансирование по муниципальной программе снизилось на 50,00
тыс.руб. и составляет 718 266,83919 тыс. руб.

Директор МКУ «ДИИП» Н.А.Горошков

Карабаева Александра Александровна
(84235) 4-56-02



3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации города
от 29.09.2017 № 1773

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город
Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города
от 18.05.2022 № 1300 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
города Димитровграда Ульяновской области на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов», постановлением Администрации города от 29.12.2022
№ 3762 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ на территории города
Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 29.09.2017 № 1773
«Об утверждении Муниципальной программы «Создание комфортной среды и
улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской
области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Паспорт муниципальной программы «Создание комфортной среды и
улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской
области», являющийся приложением к постановлению (далее – муниципальная
программа), изложить в следующей редакции:

«1.Паспорт муниципальной программы
Наименование муниципальной
программы

Муниципальная программа «Создание комфортной среды
и улучшение архитектурного облика города
Димитровграда Ульяновской области» (далее –
муниципальная программа)

Разработчик муниципальной
программы

Комитет по жилищно-коммунальному комплексу
Администрации города

Руководитель муниципальной
программы

Заместитель Главы города Димитровграда Ульяновской
области

Исполнители муниципальной
программы

Комитет по жилищно-коммунальному комплексу
Администрации города
Комитет по управлению имуществом города
Димитровграда (по согласованию)
Муниципальное казенное учреждение «Дирекция
инвестиционных и инновационных проектов» (по
согласованию)
Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги»
(по согласованию)



4

Муниципальное казенное учреждение «Управление по
реализации социальных программ» (по согласованию)

Проекты, реализуемые в
составе муниципальной
программы

Региональный проект «Формирование комфортной
городской среды», направленный на достижение
соответствующих результатов реализации федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды»

Перечень подпрограмм -
Цели муниципальной
программы

1.Создание комфортной среды города;
2.Создание эстетически ценного ландшафта мест массового
отдыха в городе;
3.Формирование положительного имиджа города;
4.Развитие инициатив жителей, привлечение населения,
коллективов, организаций разных форм собственности к
работам по благоустройству и озеленению территории
города, формирование праздничного облика города на
период проведения праздников.

Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

Срок реализации 2018-2024 годы. Этапы не выделяются.

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с
разбивкой по источникам
финансового обеспечения и
годам реализации*

Финансирование муниципальной программы - бюджет
города Димитровграда, источником финансового
обеспечения которого являются ассигнования из бюджета
города и ассигнования из областного бюджета
Ульяновской области, бюджетные ассигнования за счет
дополнительных средств в виде платежей, взносов,
безвозмездных перечислений на реализацию
муниципальной программы.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы
составляет 718 266,83919 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
35 409,74482 тыс.руб., в том числе:
2018 год – 379,43007 тыс.руб.
2019 год – 5 049,03359 тыс.руб.
2020 год – 5 702,48736 тыс.руб.
2021 год – 7 498,48187 тыс.руб.
2022 год – 4 567,00884 тыс.руб.
2023 год – 7 987,35245 тыс.руб.
2024 год – 4 225,95064 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета
Ульяновской области* – 676 197,02534 тыс.руб., в том
числе:
2018 год – 64 904,75378 тыс.руб.
2019 год – 88 864,62908 тыс.руб.
2020 год – 81 461,87982 тыс.руб.
2021 год – 110 864,05124 тыс.руб.
2022 год – 71 553,69300 тыс.руб.
2023 год – 179 757,94557 тыс.руб.
2024 год – 78 790,07285 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет дополнительных
средств в виде платежей, взносов, безвозмездных
перечислений на реализацию муниципальной программы.
– 6 660,06903 тыс.руб., в том числе:



5

2018 год – 762,38573 тыс.руб.
2019 год – 1 101, 45400 тыс.руб.
2020 год – 1 000,00000 тыс.руб.
2021 год – 1 068,84976 тыс.руб.
2022 год – 1 250,04355 тыс.руб.
2023 год – 1 477,33599 тыс.руб.
2024 год – 0,00 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение
проектов, реализуемых в
составе муниципальной
программы с разбивкой по
источникам финансового
обеспечения и годам
реализации*

Финансирование муниципальной программы - бюджет
города Димитровграда, источником финансового
обеспечения которого являются ассигнования из бюджета
города и ассигнования из областного бюджета
Ульяновской области, бюджетные ассигнования за счет
дополнительных средств в виде платежей, взносов,
безвозмездных перечислений на реализацию
муниципальной программы.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы
составляет 627 720,87700 тыс.руб., в том числе:
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
33 296,67506 тыс.руб., в том числе:
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 4 937,67543 тыс.руб.
2020 год – 5 702,48736 тыс.руб.
2021 год – 6 232,53451 тыс.руб.
2022 год – 4 518,52884 тыс.руб.
2023 год – 7 679,49828 тыс.руб.
2024 год – 4 225,95064 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета
Ульяновской области* – 588 526,51864 тыс.руб., в том
числе:
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 87 592,99728 тыс.руб.
2020 год – 81 461,87982 тыс.руб.
2021 год – 90 182,43012 тыс.руб.
2022 год – 71 553,69300 тыс.руб.
2023 год – 178 945,44557 тыс.руб.
2024 год – 78 790,07285 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований за счет дополнительных
средств в виде платежей, взносов, безвозмездных
перечислений на реализацию муниципальной программы.
– 5 897,68330 тыс.руб., в том числе:
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 1 101, 45400 тыс.руб.
2020 год – 1 000,00000 тыс.руб.
2021 год – 1 068,84976 тыс.руб.
2022 год – 1 250,04355 тыс.руб.
2023 год – 1 477,33599 тыс.руб.
2024 год – 0,00 тыс.руб.

Основные ожидаемые
результаты реализации
муниципальной программы

Увеличение количества благоустроенных дворовых
территорий до 350 ед.
Увеличение площади благоустроенных дворовых
территорий до 323,496 тыс.кв.м.



6

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего
количества дворовых территорий – 24,188 %.
Доля трудового участия заинтересованных лиц в
выполнении минимального и дополнительного перечней
работ по благоустройству дворовых территорий (в расчете
на 1 дворовую территорию) – 240,414 чел./час.
Софинансирование за счет безвозмездных перечислений
заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня
работ, в том числе:
-для дворовых территорий, включенных в муниципальную

программу до вступления в силу постановления
Правительства Российской Федерации № 106 от 09.02.2019
не менее 2,5%;
-для дворовых территорий, включенных в муниципальную
программу после вступления в силу постановления
Правительства Российской Федерации № 106 от 09.02.2019
от 20% до 30%.
Увеличение количества благоустроенных территорий
общего пользования города до 60 ед.
Увеличение площади благоустроенных территорий общего
пользования города до 939,827 тыс.кв.м.
Доля площади благоустроенных территорий общего
пользования города к общей площади общественных
территорий – 34,03 %.
Количество благоустроенных территорий ТОС - 8 ед.
Количество благоустроенных объектов недвижимого
имущества (включая объекты незавершенного
строительства) и земельных участков, находящихся в
собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей – 11 ед.

Количество объектов подлежащих инвентаризации
уровня благоустройства индивидуальных жилых

домов и земельных участков, предоставленных для их
размещения – 250 ед.
Доля благоустроенных объектов недвижимого имущества
(включая объекты незавершенного строительства) и
земельных участков, находящихся в собственности
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей – 1,12 %
Доля населения, проживающего в жилищном фонде с
благоустроенными дворовыми территориями – 28,8 %
Доля граждан, принявших участие в решении вопросов
развития городской среды, от общего количества граждан в
возрасте от 14 лет, проживающих в городе – 33,1 %

*Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются
средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных
к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы. .»

1.2.Абзац 35 раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Одна дворовая территория может участвовать в выполнении работ по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов только в



7

рамках одного мероприятия, предусмотренного настоящей программой. ».
1.3.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4.Приложение № 13 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Трофимова Д.Д.

Исполняющий полномочия
Главы города Д.Ю.Цивилев



8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
Администрации города
от 28.09.2023 № 3066

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Создание
комфортной среды и улучшение
архитектурного облика города
Димитровграда Ульяновской области»

Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Характер
динамики
значений

индикатора

Базовое
значение Значение показателей по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Количество благоустроенных дворовых территорий

(нарастающим итогом)
ед.

повышательный 168 190 217 247 278 298 318 350

2. Площадь благоустроенных дворовых территорий
(нарастающим итогом)

тыс.кв.м. повышательный 128,744 145,603 167,0 190,087 237,861 216,621 250,329 323,496

3. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего
количества дворовых территорий

%
повышательный 12,9 13,08 15,0 17,073 19,491 20,321 21,979 24,188

4. Доля трудового участия заинтересованных лиц в
выполнении минимального и дополнительного перечней
работ по благоустройству дворовых территорий (в расчете
на 1 дворовую территорию)

чел./час повышательный 75 129,68 149 169,592 193,617 201,853 218,327 240,414

5 Софинансирование за счет безвозмездных перечислений
заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня
работ, в том числе:
Для дворовых территорий, включенных в муниципальную
программу до вступления в силу постановления
Правительства Российской Федерации № 106 от 09.02.2019,

повышательный не менее 2,5 не менее
2,5

не менее
2,5

не менее
2,5

не менее
2,5

не менее
2,5

не менее
2,5

не менее
2,5

5.1
%

5.2 Для дворовых территорий, включенных в муниципальную
программу после вступления в силу постановления
Правительства Российской Федерации № 106 от 09.02.2019

%
- - - - - - - 20 -30

6. Количество благоустроенных территорий общего
пользования города (нарастающим итогом)

ед.
повышательный 47 50 53 55 56 57 58 60



9

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Характер
динамики
значений

индикатора

Базовое
значение Значение показателей по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Площадь благоустроенных территорий общего пользования

города (нарастающим итогом)
тыс.кв.м.

повышательный 521,80 599,36 718,86 745,98 759,536 773,04 864,812 939,827

8. Доля площади благоустроенных территорий общего
пользования города к общей площади общественных
территорий

%
повышательный 18,9 21,7 26,03 27,01 27,5 27,99 31,31 34,03

9. Количество благоустроенных территорий ТОС
ед. повышательный - 2 6 0 6 6 8 8

10. Количество благоустроенных объектов недвижимого
имущества (включая объекты незавершенного
строительства) и земельных участков, находящихся в
собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей

ед. повышательный - - - - 3 6 9 11

11. Количество объектов подлежащих
инвентаризации

уровня благоустройства индивидуальных жилых
домов и земельных участков, предоставленных для их
размещения

ед.

понижательный - - - - 50 50 100 50

12. Доля благоустроенных объектов недвижимого имущества
(включая объекты незавершенного строительства) и
земельных участков, находящихся в собственности
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей

% повышательный - - - - 0,3 0,59 0,86 1,12

13. Доля придомовых территорий многоквартирных домов
поставленных на кадастровый учет ед. повышательный 174 174 174 174 186 186 186 186

14.
Площадь отремонтированных подъездных дорог

тыс.кв.м.
понижательный - - - - 6,1 - - -

15. Доля населения, проживающего в жилищном фонде с
благоустроенными дворовыми территориями (нарастающим
итогом)

% повышательный - 2,6 7,2 11,1 16,6 20,9 25,8 28,8

16. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов
развития городской среды, от общего количества граждан в
возрасте от 14 лет, проживающих в городе

% повышательный - 20,1 31,7 0,2 12,6 12,6 21,1 33,1

».



10

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации города от_______________
№_________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к муниципальной программе «Создание комфортной среды и
улучшение архитектурного облика города Димитровграда
Ульяновской области»

Система программных мероприятий на период с 2023 по 2024 годы

№
п/п Наименование мероприятия Ответсвенный

исполнитель

Источник финансового обеспечения, тыс.руб.

ИтогоБюджетные ассигнования бюджета
города

Бюджетные ассигнования
областного бюджета*

Дополнительные средства в виде
платежей, взносов, безвозмездных

перечислений на реализацию
муниципальной программы

Финансовое
обеспечение

всего

по годам (тыс.руб.)

Финансов
ое

обеспечен
ие всего

по годам (тыс.руб.)

Финансовое
обеспечение

всего

по годам (тыс.руб.)

Финансо
вое

обеспече
ние всего

по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»**

1.1. Разработка дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий общего пользования
с независимой экспертизой
сметной документации

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



11

1.2. Независимая экспертиза
сметной документации
(благоустройство общественных
территорий общего
пользования)

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3. Благоустройство общественных
территорий общего
пользования. МКУ «ДИИП»

(по
согласованию)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по мероприятию:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий»**

2.1. Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных
домов в том числе :

Комитет по
ЖКК, МКУ
"Городские

дороги" МКУ
«ДИИП» (по

согласованию)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.1. В рамках минимального
перечня работ по
благоустройству дворовых
территорий

Комитет по
ЖКК, МКУ
"Городские

дороги"
МКУ «ДИИП»

(по
согласованию)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2. В рамках дополнительного
перечня работ по
благоустройству дворовых
территорий

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



12

2.2. Независимая экспертиза
сметной документации
(благоустройство дворовых
территорий)

Комитет по
ЖКК, МКУ
"Городские

дороги"
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по мероприятию:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.Основное мероприятие «Благоустройство территорий ТОС»**

3.1. Субсидии на финансовое
обеспечение затрат в связи с
выполнением работ по
разработке дизайн-проектов
благоустройства территорий
ТОС.

МКУ «УРСП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2. Субсидии на финансовое
обеспечение затрат по
независимой экспертизе
сметной документации
(благоустройство территорий
ТОС)

МКУ «УРСП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3.

Субсидии на финансовое
обеспечение затрат связанных с
выполнением мероприятий по
благоустройству территории
ТОС

МКУ «УРСП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Комитет по
ЖКК 33,85417 33,85417 0,00000 812,50000 812,5000

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 846,35417 846,354
17 0,00000



13

МКУ "Гордские
дороги" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по мероприятию:

33,85417 33,85417 0,00000 812,50000 812,5000
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 846,35417 846,354

17 0,00000

4.Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды»

4.1. Разработка дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий общего пользования
с независимой экспертизой
сметной документации

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2. Благоустройство общественных
территорий общего
пользования.

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
2 524,90030 411,9249

8
2 112,97

532
47 221,611

18
7 826,57

476
39 395,0

3642 0,00000 0,00000 0,00000 49 746,51
148

8 238,49
974

41 508,01
174

4.3. Разработка эскизных проектов
благоустройства общественных
территорий общего
пользования.

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4. Технологическое
присоединение объектов
благоустройства общественных
территорий общего пользования МКУ «ДИИП»

(по
согласованию)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



14

4.5. Электроснабжение объектов
благоустройства общественных
территорий общего пользования

МКУ «ДИИП»
(по

согласованию)
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.6. Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных
домов в том числе :

МКУ "ДИИП" 5 277,12642 3 164,151
10

2 112,97
532

99 513,907
24

60 118,8
7081

39 395,0
3643 1 477,33599 1 477,33

599 0,00000 106 268,3
6965

64 760,3
5790

41 508,01
175

4.6.1.

В рамках минимального
перечня работ по
благоустройству дворовых
территорий

МКУ "ДИИП" 3 873,65723 1 760,681
91

2 112,97
532

72 847,992
62

33 452,9
5619

39 395,0
3643 0,00000 0,00000 0,00000 76 721,64

985
35 213,6

3810
41 508,01

175

МКУ
"Городские

дороги" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.6.2.

В рамках дополнительного
перечня работ по
благоустройству дворовых
территорий

МКУ "ДИИП" 1 403,46919 1 403,469
19 0,00000 26 665,914

62
26 665,9

1462 0,00000 1 477,33599 1 477,33
599 0,00000 29 546,71

980
29 546,7

1980 0,00000

МКУ
"Городские

дороги" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



15

4.7.

Независимая экспертиза
сметной документации
(благоустройство дворовых
территорий)

МКУ
"Городские

дороги" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ "ДИИП" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.8. Авторский надзор
благоустройства дворовых
территорий МКУ "ДИИП" 100,00000 100,0000

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 100,00000 100,000
00 0,00000

4.9. Составление сметной
документации на
благоустройство 30 дворовых
территорий с прохождением
экспертизы достоверности
определения сметной стоимости

МКУ "ДИИП" 450,00000 450,0000
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 450,00000 450,000

00 0,00000

4.10. Создание комфортной
городской среды в малых
городах и исторических
поселениях - победителях
Всероссийского конкурса
лучших проектов создания
комфортной городской среды, в
том числе:

МКУ "ДИИП" 3 000,00000 3 000,000
00 0,00000 111 000,00

000
111 000,
00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 114 000,0

0000
114 000,
00000 0,00000

4.10.
1.

Выполнение работ по
разработке проектно-сметной
документации (рабочей
документации)

МКУ "ДИИП" 2 235,00000 2235,000
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 235,000

00
2 235,00

000 0,00000



16

4.10.
2.

Выполнение работ по
благоустройству

МКУ "ДИИП" 765,00000 765,0000
0 0,00000 111 000,00

000
111 000,
00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 111 765,0

0000
111 765,
00000 0,00000

4.11 Выполнение работ по установке
бортового камня в парке
«Прибрежный»

МКУ "ДИИП" 553,42220 553,4222
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 553,42220 553,422

20 0,00000

Итого по мероприятию:

11 905,44892 7 679,498
28

4 225,95
064

257 735,51
842

178 945,
44557

78 790,0
7285 1 477,33599 1 477,33

599 0,00000 271 118,3
0333

188 102,
27984

83 016,02
349

5. Основное мероприятие «Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий»**

5.1.

Ремонт подъездных путей

МКУ
"Городские

дороги" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



17

5.2.

Проведение работ по
образованию земельных
участков, на которых
расположены многоквартирные
дома, работы по
благоустройству дворовых
территорий которых
софинансируются из бюджета
субъекта Российской Федерации
(постановка на кадастровый
учет границ придомовых
территорий не имеющих
границ)

Комитет по
управлению
имуществом

города
Димитровграда

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по мероприятию:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6. Основное мероприятие «Благоустройство Площади Советов в городе Димитровграде Ульяновской области»

6.1.

Проведение инженерно-
геодезических изысканий
(топосъемка), инженерно-
экологических изысканий,
инженерно-геологических
изысканий

МКУ
"Городские
дороги" (по

согласованию)

274,00000 274,0000
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 274,00000 274,000

00 0,00000

Итого по мероприятию:

274,00000 274,0000
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 274,00000 274,000

00 0,00000



18

ВСЕГО по муниципальной программе: 12 213,30309 7 987,352
45

4 225,95
064

258 548,01
842

179 757,
94557

78 790,0
7285 1 477,33599 1 477,33

599 0,00000 272 238,6
5750

189 222,
63401

83 016,02
349

* - Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию
мероприятий муниципальной программы.
** - Финансирование данных мероприятий осуществлялось с 2014 по 2022 годы (приложение 1).


